令和７年８月２２日

ＰＴＡ教養部員 様

鳥取県立米子西高等学校ＰＴＡ
                            Ｐ Ｔ Ａ 会 長 辻  富 美 子
                            教 養 部 部 長 中村 加奈子

翠風壁画撤収作業および第３回教養部会の開催について（御案内）

 晩夏の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、標記の作業および会を下記のとおり開催いたします。御多用の折とは存じますが、御

出席くださいますよう御案内申し上げます。当日の御参加が難しい方も、今年度の壁画につい
ての御意見や次年度テーマについてのアイデアをいただけますと幸いです。

記

１ 日時    令和７年９月７日（日） 午前９時から午前１１時まで

２ 場所    米子西高等学校 大会議室、コモンホール

３ 内容    翠風壁画撤収作業、今年度の反省と次年度のテーマ決定

４ その他   出欠の返事及び下記①②の回答は、以下のＱＲコードまたはアドレスから回

答用フォームにアクセスするか、切り取り線以下を担任まで御提出ください。

（９月３日（水）締め切り）

  https://forms.gle/WrQrP3mC1zruYjgo7

                  切 り 取 り 線

出欠票

   年   組    生徒氏名

            保護者氏名

９月７日（日）の教養部会に    出席  ・  欠席  します

① 今年度翠風壁画について（問題点、良かった点など）

② 次年度翠風壁画のテーマ案（部分的なフレーズでも）

担任→教育総務部 村穂まで提出

担当 教育総務部 村穂

電話 ０８５９－２２－７４２１

【参考：これまでのテーマ】

第 12回 H17 さらなる飛躍～未来ヶ丘の百周年～

第 13回 H18 新たなる旅立ち～未来の夢に向かって漕ぎ出そう～

第 14回 H19 子どもたちは希望 子どもたちは未来 子どもたちを育てるのは・・・絆

第 15回 H20 輪ッ 話ッ 和ッ 我ら地球人！！！

第 16回 H21 あなたの地球を大切に！

第 17回 H22 Ｆｒｉｅｎｄｓ ～心がつながるあたたかさ～

第 18回 H23 －英知・礼節・若き情熱・協力－～湧きあがれ米西魂～

第 19回 H24 金色に輝け ～キミたちの未来～

第 20回 H25 二千人の想いを絆(つな)ぎ つかもう夢を ～２０回記念～

第 21回 H26 みはるかせ 広き世界を ～踏み出せ 未来へ～

第 22回 H27 １１０周年 長き歴史の誇りを胸に明日へはばたけ！

第 23回 H28 チャレンジ米西★さらなる高みをめざして

第 24回 H29 笑顔広がる未来ヶ丘～こころのふるさと～

第 25回 H30 本気で学べ！本気で楽しめ！二千花繚乱

第 26回 R元 令和元年 新時代の扉を開けよう 主役は我ら！

第 27回 R2 （ひとりひとりが日本代表 ＢＥＩＳＥＩ ２０２０）

祈ろう 厄災退散を 咲かせよう 笑顔の花を

第 28回 R3 千紫万紅 笑う米西には福来たる

第 29回 R4 今こそ常笑思考 ～Laughter Connects everyone～

第 30回 R5 二千人壁画 未来は自分が創る 希望の道を切り拓け

第 31回 R6 新時代～新しき道を踏みゆくわれら～

※第 31回より「翠風壁画」に改称

第 32回 R7 気高き丘に１２０年 新しい風が吹く～舞い上がろう米西～